
Projekt

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY SŁAWNO

z dnia .................... 2015 r.

w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchowości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów 
i wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. 
o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, z 2014 poz. 40), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 465), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2012 r. poz. 749, 848, 1101, 1342, 1529, z 2013 r. poz. 35, 985, 1027, 1036, 1145, 1149, 
1289, 1313, Dz. U. z 2014 r. poz. 183, 567, 915, 1171, 1215, 1328, 1644, z 2015 r. 211, 251)

Rada Gminy Sławno uchwala co następuje:

§ 1. Zarządza się na obszarze Gminy Sławno pobór podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Wyznacza się następujących sołtysów jako inkasentów podatków wymienionych w §1: 

1) Agata Ozdoba - z terenu sołectwa Bobrowice, 

2) Jarosław Ostrowski - z terenu sołectwa Bobrowiczki, 

3) Stefan Łoś - z terenu sołectwa Boleszewo, 

4) Dorota Skrobek - z terenu sołectwa Brzeście, 

5) Grażyna Zakrzewska - z terenu sołectwa Gwiazdowo, 

6) Wioleta Łysko - z terenu sołectwa Janiewice, 

7) Maria Podolska - z terenu sołectwa Kwasowo, 

8) Karol Kruk - z terenu sołectwa Łętowo, 

9) Władysław Palusiński - z terenu sołectwa Noskowo, 

10) Stanisław Kulczycki - z terenu sołectwa Pomiłowo, 

11) Lucyna Kryszewska - z terenu sołectwa Radosław, 

12) Henryk Górecki - z terenu sołectwa Rzyszczewo, 

13) Mariusz Krzymiński - z terenu sołectwa Sławsko, 

14) Anna Batorska - z terenu sołectwa Smardzewo, 

15) Mateusz Łanik - z terenu sołectwa Stary Kraków, 

16) Sebastian Rojek - z terenu sołectwa Tokary, 

17) Leszek Kos - z terenu sołectwa Tychowo, 

18) Lechosław Szach - z terenu sołectwa Warszkowo, 

19) Sławomir Bernacki - z terenu sołectwa Warszkówko, 

20) Agnieszka Szczepaniec - z terenu sołectwa Wrześnica, 

21) Ryszard Sozański - z terenu sołectwa Żabno, 
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22) Teresa Szymborska - z terenu sołectwa Żukowo. 

§ 3. Inkasent pobierający podatki wymienione w § 1 odprowadza je do kasy Urzędu Gminy Sławno, w terminie 
5 dni od dnia, w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego wpłata podatku powinna nastąpić. 

§ 4. 1. Ustala się wynagrodzenie należne inkasentowi w wysokości:

1) ...... % od sumy kwot podatków zainkasowanych i wpłaconych do kasy Urzędu Gminy Sławno w terminach 
określonych w § 3, 

2) 5% od sumy kwot podatków zainkasowanych i wpłaconych do kasy Urzędu Gminy Sławno po upływie 
terminów określonych w § 3.

§ 5. Traci moc uchwała nr VII/31/2011 z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego 
i od nieruchomości, w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dziennik Urzędowy 
Województwa Zachodniopomorskiego z 2011 r. Nr 70, poz. 1272). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.
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Uzasadnienie

Rada Gminy Sławno, na podstawie wskazanych w podstawie prawnej uchwały przepisów może zarządzić pobór
podatku rolnego, leśnego i od nieruchomościod osób fizycznych, w formie inkasa.

Inkasent wskazanych podatków musi być określony w uchwale w sposób zindywidualizowany.Inkasenci mogą
być wymienieni z imienia i nazwiska lub też, poprzez wskazanie pełnionej funkcji, którą w sposób nie budzący
wątpliwości można utożsamić z konkretną osobą. Realizacja uprawnień Rady Gminy w zakresie określenia
inkasentów powinna więc nastapić w uchwale w sposób na tyle precyzyjny,aby nie było wątpliwości, na kogo ten
obowiązek został nałożony.

Z uwagi na zmianę osób pełniących funkcje sołtysa w blisko połowie sołectw Gminy Sławno, konieczne było
podjęcie nowej uchwały.

Id: AFA6B9CC-5212-42E7-ABC6-2BBE5797BA55. Projekt Strona 1




